ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché 

il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.   

Articolo 5 – Corrispettivo e modalità di remunerazione  

1. Il corrispettivo per l’incarico di docente formatore esperto è stabilito in € 2.370,00 (Euro 

duemilatrecentosettanta/00) per le attività di docenza svolte per la realizzazione del percorso 

formativo. Tale importo, inteso come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro 

onere a carico dell’Istituzione Scolastica, è rapportato alle ore effettivamente prestate, tenuto

[...]

conto dell’Unità di costo standard prevista per il formatore esperto, come previsto dalle 

Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, al paragrafo 3 «Le tipologie di 

attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

2. Il corrispettivo per l’incarico di docente tutor è stabilito in € 1.020,00(Euro mille e venti/00), 

inteso come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione 

Scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate, tenuto conto dell’Unità di costo 

standard previste per il docente tutor, come previsto dalle Istruzioni Operative prot.